

Artikelnummer: 41029763
Cocktail-Shrimps, MSC-zertifiziert

Gekochte und geschälte Garnelen, freirollend. Größe 90/200 St./lb. inkl. 20% Glasur

Conveniencegrad: V - Verzehrfertig

Ernährungsvorteile:



Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 1 kg

Nettogewicht pro VE: 0,8 kg

VE pro UK: 10



Ideal für Salate und Feinkost-Cocktails - nur auftauen

Zubereitung:

-Zubereitungshinweis

Unter laufendem Wasser auftauen lassen.

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Garnelen (*Xiphopenaeus kroyeri*), geschält, gekocht, glasiert, tiefgefroren; Größe 90/200 St./lb. inkl. 20% Glasur

Zutaten:

**GARNELEN (80%), Wasser (Schutzglasur), Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure Antioxidationsmittel
NATRIUMMETABISULFIT E223, Farbstoffe E160a, E120**

Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das bei Bestellung gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Der Käufer sollte bei Vorliegen einer Unverträglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen. **MAßGEBLICH SIND AUSSCHLIEßLICH DIE ANGABEN AUF DEM ETIKETT!**

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
- Schwefeldioxid (SO₂) und Sulfite

Die hier bereitgestellten Informationen berücksichtigen nicht geringfügige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mögliche Spuren der allergenen Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen könnten.

Stand: 11.01.2022 - Die Erklärung der Symbole finden Sie am Ende des Dokuments.

Zusatzstoffe:

- mit Farbstoff
- Mit Antioxidationsmitteln

Nährwerte	pro 100 g
Energie	228 kJ 54 kcal
Fett	0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Ballaststoffe	0 g
Eiweiß	13 g
Salz	2,5 g

Ideal für:




Logistische Daten:

EAN Stück: 7613034188717
EAN Karton: 7613034188717
Kartonabmessungen (L x B x H) : 260 x 55 x 300 mm
VE pro Lage: 80
VE pro Palette: 560

Legende:

Ernährungsvorteile

 **Fettarm:** Diese Produkte haben einen geringen Fettgehalt. Feste Lebensmittel enthalten nicht mehr als 3 g Fett pro 100 g, flüssige Lebensmittel nicht mehr als 1,5 g Fett pro 100 ml. Sie passen also gut in eine fettarme Ernährung.

Verzehranlässe

 **Frühstück**

 **Hauptgericht**

Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken MÖVENPICK, SCHÖLLER, SCHÖLLER BACKWAREN, SMARTIES, KIT KAT, BUM BUM, KAKTUS, PIRULO, 10 FOR TWO, CARETTA, HIMBI, POP, MILK FLIP, NUCKI, OMA'S LANDKUCHEN, Original WAGNER ist die Société des Produits Nestlé SA., Vevey, Switzerland. Inhaberin der auf der Website verwendeten Marken Oreo, Milka und Toblerone ist die Mondelez International group. Inhaberin der auf der Webseite verwendeten Marke Nuii ist die Froneri International Limited. Dritten ist die Nutzung und Verwendung sämtlicher Marken, Logos und Kennzeichen untersagt.